岩 ス 少 第 2 3 号

令和 7 年 10 月 10 日

市町村スポーツ少年団本部長 様

公益財団法人岩手県スポーツ協会

岩手県スポーツ少年団

本部長 白 根 敬 介

令和７年度アクティブチャイルドプログラム（JSPO-ACP）研修会の開催について（通知）

日頃より県スポーツ少年団の事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、日本スポーツ協会主催の標記研修会が、別添開催要項のとおり岩手県で開催されますのでご案内

いたします。

当研修会は、JSPO 公認指導者資格の更新研修にも該当することから、スポーツ少年団指導者は下記の

方が更新研修の受講実績となりますので、単位団に通知いただきますようお願い致します。

記

１ 開催日・会場

  令和７年１１月２２日（土）・岩手県営武道館大道場

２ 添付書類

  開催要項 および 参加申込方法

３ 対象者

 スポーツ少年団関係者・JSPO 公認スポーツ指導者

４ 当研修会参加により更新研修の受講実績となるスポーツ少年団指導者

（１）スタートコーチ（ジュニア・ユース）

   令和 6 年度までに講習会を修了し、資格登録手続も完了し、資格有効期間中の指導者

（２）スポーツコーチングリーダー

 旧認定員からの移行手続きを行い、資格登録手続も完了し、資格有効期間中の指導者。

 （３）スポーツ少年団で指導している JSPO 公認スポーツ指導者（開催要項に該当する JSPO 指導者）

   開催要項より、更新研修の対象となる JSPO 公認スポーツ指導者資格であるか確認すること。

※開催日時点で、資格が有効になっていない場合は受講実績となりません。（資格登録手続中など）

※２０２６年９月末が資格有効期限の方については、同年３月末までが更新研修受講期限であるため、

受講をお勧めします。

５ 参加申込受付中

   申込期限 令和７年１１月９日（日）

６ その他

 （１）開催要項等のほか、ACP 研修会情報 (japan-sports.or.jp)より、詳細を確認のこと。

https://www.japan-sports.or.jp/Portals/0/acp/kousyuukaizyouhou.html

 （２）更新研修の受講実績となるか不明な場合は、県本部担当者に問い合わせのこと。

 （３）当研修会の内容・申込等の不明な点は、開催要項に記載の、JSPO スポーツ科学研究室に確認

    のこと。

 （４）当研修会の参加は、個人の任意とする。

県本部担当：細川 美智子

TEL ：019-648-0400 FAX ：019-648-1600

ｅmail：hosokawa@iwate-sports.or.jp